
Ändringar i tobakslagen

Den 1 augusti 2010 ändras tobakslagen (1993:581). I det här brevet berättar vi vad lagändring-
arna innebär för dig som är näringsidkare och säljer tobaksvaror eller tänker börja göra det.

Varför ändras lagen?
Tobakslagen ändras för att bestämmelserna om åldersgränsen 18 år ska följas bättre. Dess-
utom ska tillsynen av lagen bli effektivare.

Skärpta krav på näringsidkare
När lagen ändras skärps kraven på näringsidkare som säljer tobaksvaror. Nedan beskriver vi 
de övergripande förändringar som gäller från den 1 augusti 2010. Kontakta din kommun, din 
länsstyrelse eller Statens folkhälsoinstitut om du vill ha mer information.

Anmäl försäljningen
Du får inte börja sälja tobaksvaror förrän du har anmält försäljningen till den kommun där 
varorna ska säljas. I anmälan ska du lämna de uppgifter som kommunen behöver för sin 
tillsyn, till exempel faktauppgifter om försäljningsstället, namn på den som är ansvarig för 
verksamheten, firmans organisationsnummer och namn med mera.

OBSERVERA: Om du redan har anmält tobaksförsäljning så har den fortsatt giltighet och du 
behöver inte göra någon ny anmälan.

EGENKONTROLLPROGRAM: Till anmälan om tobaksförsäljning ska du bifoga ett program för 
egenkontroll. Där beskriver du bland annat vilka rutiner du har för att kontrollera kundernas 
ålder och hur du organiserar verksamheten när du har unga anställda.

Om du inte redan har skickat in ett egenkontrollprogram till kommunen så ska du göra detta 
omgående. Du bör även ha en kopia av ert egenkontrollprogram på försäljningsstället.

OBSERVERA: Om du säljer tobaksvaror utan att ha anmält det till kommunen så riskerar du 
dagsböter eller fängelse i högst sex månader.

Informera din personal
Du är skyldig att ge din personal den information och det stöd som behövs för att personalen 
ska kunna följa tobakslagens bestämmelser.

Du kan få försäljningsförbud
Kommunen kan förbjuda dig att sälja tobaksvaror om du överträder bestämmelserna i to-
bakslagen allvarligt eller flera gånger. Förbudet gäller då i högst sex månader. Kommunen kan 
också ge dig en varning. 

ÖVERKLAGA: Vänd dig till en allmän förvaltningsdomstol om du vill överklaga ett beslut från 
kommunen som riktar sig mot dig som näringsidkare

information till näringsidkare som säljer tobaksvaror



Andra ändringar i tobakslagen
Följande ändringar i tobakslagen gäller också från den 1 augusti 2010.

Polisen blir tillsynsmyndighet
Polisen blir ny tillsynsmyndighet för bestämmelserna om handel med tobaksvaror. Det 
betyder att både kommunerna och polisen kommer att kontrollera hur tobakslagen följs. 
Polisen behöver därmed inte längre misstänka brott för att kunna göra tillsynsbesök på 
ditt försäljningsställe.

Kommunerna ska kontrollera varningstexter
Förutom Statens folkhälsoinstitut och polisen ska nu även kommunen kontrollera att 
märkningen på tobaksvaror är korrekt, till exempel att alla tobaksvaror är märkta med 
svensk varningstext.

Kommunerna kan samverka 
Kommunerna kommer att kunna samverka kring tillsynen. Det betyder att även tillsyns-
personal från en annan kommun kan göra tillsynsbesök hos dig som är näringsidkare.

FÖR MER INFORMATION: kontakta din kommun.
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